Firefox

1 von 2

Schulbuchliste
Schuljahr:
Schule:

2024/2025
Gymnasium im Schulzentrum Schifferstadt Paul-von-Denis

Jahrgangsstufe: 8

https://secure3.bildung-rp.de/LMF _Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersi...

Vor mindestens Ausleihe Leih- Lehr-
Fach Titel Schulbuchausleihe | Stufe ISBN Preis LG lieferbar entgelt
X (E/V) werk
angeschafft bis I Jahr
bioskop 78
Biologie Ausg. Rheinland- Nein 1 ’ 978-3-14-150690-7 | 39,95 GF 2029/2030 Ja/Ja 6,66 S
0
Pfalz (2016)
Elemente Chemie 8 9
Chemie 7-10 RP Nein 1‘0‘ 978-3-12-756207-1 | 43,95 GF 2027/2028 Ja/Ja 7,32 S
Gesamtband
Deutsch Deutschbuch -
(Integr. Gymnasium 8 Nein 8 978-3-06-062405-8 | 32,75 GF 2026/2027 Ja/Ja 10,92 S
Lehrwerke) Rhld.-Pfalz
Deutschbuch -
Deutsch Gymnasium 8
(Integr. Rhld.-Pfalz Nein 8 978-3-06-062509-3 12,75 GF 2026/2027 Nein / Ja - A
Lehrwerke) Arbeitsheft mit
Lésungen
Green Line 4
Englisch g‘lge“bearbe'tung) Nein 8 978-3-12-854241-6 | 24,50 | E1 2026/2027 Jalda 8,17 s
Schiilerbuch
Green Line 4
(Neubearbeitung)
Englisch G9 Nein 8 978-3-12-854245-4 11,50 E1 2026/2027 Nein / Ja - A
Workbook mit
Audio-CDs
Unsere Erde -
Erdkunde Gymnasium 2 Nein 7,8 978-3-06-064933-4 30,50 GF 2029/2030 Ja/Ja 5,08 S
Rhld.-Pfalz
Diercke Geography
Erdkunde Textbook Volume 1 Nein 7,8 978-3-14-114034-7 | 34,50 EB 2025/2026 Ja/Ja 5,75 S
(Ausg. 2015)
Diercke Geography
Erdkunde Bilingual Workbook Nein 7,8 | 978-3-14-114036-1 | 19,50 | EB | 2025/2026 | Nein/Ja - A
Volume 1 (Ausg.
2015)
7,8,
9
Erdkunde Diercke Weltatlas . 10, .
(Aanten) (Ausg. 2023) Nein 1, 978-3-14-100900-2 | 33,95 GF 2029/2030 Nein / Ja - S
12,
13
Ethik Fair Play 7/8 Nein 7,8 978-3-14-025013-9 | 32,50 | ETH 2025/2026 Ja/Ja 5,42 S
Evangelische Das Kursbuch
. g Religion 2 Nein 7,8 978-3-425-07826-7 28,00 ER 2029/2030 Ja/Ja 4,67 S
Religion
(Ausg. 2015)
Lutherbibel revidiert 3 g
2017 - Die Bibel 9 ’
Evangelische | nach Martin Luthers Nein 10, | 978-3-438-03366-6 | 12,90 | ER | 2029/2030 | Nein/Ja - E
Religion Ubersetzung 1
Schulausgabe mit
12,
Apokryphen, rot 13
5, 6,
. - 7,8,
Evangelische Die Bibel 9
Religion, Einheitstibersetzung Nein 10, | 978-3-451-36000-8 | 9,90 | KR | 2029/2030 | Nein/Ja - E
Katholische Altes und Neues 1
Religion Testament 1 2’
13
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Franzésisch

A plus! 3 (Ausgabe
2020)

Nein

https://secure3.bildung-rp.de/LMF _Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersi...

978-3-06-120974-2

21,25

F2

2029/2030

Ja/Ja

7,08

Franzosisch

A plus! 3 (Ausgabe
2020)

Carnet d'activités
mit Audios online

Nein

978-3-06-122005-1

10,25

F2

2029/2030

Nein / Ja

Franzosisch

A plus! 3 (Ausgabe
2020)
Grammatikheft mit
Erklérfilmen

Nein

978-3-06-122041-9

9,25

F2

2029/2030

Nein / Ja

Geschichte

Das waren Zeiten —
Rheinland-Pfalz 1 -
neu

Nein

978-3-661-31101-2

34,50

GF

2029/2030

Ja/Ja

5,75

Katholische
Religion

Wege des Glaubens

Nein

978-3-7627-0480-5

24,99

KR

2029/2030

Ja/Ja

4,16

Latein

Pontes
Gesamtband

Nein

978-3-12-622341-6

34,95

L2

2024/2025

Nein / Ja

Latein

Pontes
Gesamtband
Begleitband
Grammatik und
Vokabular

Nein

978-3-12-622342-3

25,25

L2

2024/2025

Nein / Ja

Latein

Pontes
Gesamtband
Vokabellernheft 1

Nein

978-3-12-622343-0

8,95

L2

2023/2024

Nein / Ja

Latein

Pontes
Gesamtband
Vokabellernheft 2

Nein

978-3-12-622344-7

8,95

L2

2023/2024

Nein / Ja

Latein

Pontes
Gesamtband
Vokabellernheft 3

Nein

8,9

978-3-12-622345-4

8,95

L2

2023/2024

Nein / Ja

Latein

Pontes
Gesamtband
Arbeitsheft 1 mit
Audio-CD

Nein

oo O
©o N

978-3-12-622350-8

11,95

L2

2023/2024

Nein / Ja

Latein

Pontes
Gesamtband
Arbeitsheft 2 mit
Audio-CD

Nein

7,8,

978-3-12-622351-5

11,95

L2

2023/2024

Nein / Ja

Latein

Pontes
Gesamtband
Arbeitsheft 3 mit
Audio-CD

Nein

8,9

978-3-12-622352-2

11,95

L2

2023/2024

Nein / Ja

Mathematik

Fundamente der
Mathematik 8
RAhld.-Pfalz

Nein

978-3-06-009276-5

28,25

GF

2026/2027

Ja/Ja

9,42

Physik

Universum Physik
7-10
Rhld.-Pfalz

Nein

8,9,
10

978-3-06-420344-0

32,50

GF

2029/2030

Ja/Ja

5,42

Sozialkunde

Politik & Co. -
Rheinland-Pfalz -
neu

Nein

8,9,
10

978-3-661-71037-2

38,00

GF

2029/2030

Ja/Ja

6,33
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